
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/619/2023 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r., poz. 572) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.         

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Jarosław Lisiecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 2446



Załącznik do uchwały Nr LVIII/619/2023 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski  

w 2023 roku. 

Rozdział 1. 

Cel i zadania programu 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zgodnie z art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Program obejmuje 

w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Międzygminnym schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Wysocku Wielkim, ul. Pruślińska 3 zwanym dalej Schroniskiem; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) stałe odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działanie o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

3. Na podstawie art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt Program obejmuje 

znakowanie kotek wolno żyjących oraz psów i kotów mających właścicieli. 

4. Program obejmuje sterylizacje i kastracje psów i kotów mających właścicieli, zgodnie z art. 11a ust. 3a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

5. Koordynatorem Programu jest Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski. 

Rozdział 2. 

Realizacja programu 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje Schronisko poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych 

do Schroniska i zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym w zakresie ich dokarmiania będzie realizowana przez Gminę 

Miasto Ostrów Wielkopolski we współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce – Oddział 

w Ostrowie Wielkopolskim oraz Towarzystwem Przyjaciół Zwierząt Bracia Mniejsi w Ostrowie 

Wielkopolskim oraz karmicielami wpisanymi do rejestru karmicieli i opiekunów kotów wolno żyjących, 

prowadzonego przez Gminę Miasto Ostrów Wielkopolski. 

3. Sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, będzie realizowana przez Gminę Miasto Ostrów 

Wielkopolski przy współpracy z ich opiekunami oraz organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt. 

4. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski będzie ponosić koszty zakupu karmy w celu dokarmiania kotów 

wolnożyjących oraz zapewnia im obsługę weterynaryjną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2446



5. Sterylizacja lub kastracja oraz leczenie kotów wolno żyjących będzie się odbywać na podstawie umowy 

świadczenia usług w danym zakresie, zawartej pomiędzy Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski a gabinetami 

weterynaryjnymi. 

6. Stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta dokonywane jest przez Schronisko na podstawie 

umowy zawartej przez Gminę Miasto Ostrów Wielkopolski. 

7. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt realizuje Schronisko. 

8. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko. 

9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

10. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewni gospodarstwo – Gospodarstwo Rolne Plewa Zofia, Kocina 

20, 63-435 Sośnie. 

11. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie 

realizować Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski poprzez Mirosław Kuberka Lecznica dla Zwierząt „KUBER-

VET”, ul. K. Wielkiego 3, 63-300 Pleszew. 

12. Znakowanie kotek wolno żyjących oraz psów i kotów mających właścicieli odbywać się będzie poprzez 

podskórne wszczepienie elektronicznego identyfikatora (transpondera) oraz rejestrację w bazie danych na 

potrzeby późniejszej identyfikacji. 

13. Sterylizacje psów i kotów mających właścicieli odbywać się będą przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów lub 

z uwagi na stan ich zdrowia lub wiek. Zabieg może zostać sfinansowany ze środków programu tylko 

w przypadku zwierząt oznakowanych poprzez podskórne wszczepienie elektronicznego identyfikatora 

(transpondera), zarejestrowanych w bazie danych na potrzeby późniejszej identyfikacji. 

14. Realizacja znakowania kotek wolno żyjących oraz psów i kotów mających właścicieli, a także 

wykonywanie zabiegów sterylizacji psów i kotów właścicielskich odbywać się będzie w ramach umowy 

świadczenia usług w danym zakresie, zawartej pomiędzy Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski a gabinetami 

weterynaryjnymi. 

15. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski podejmuje działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym 

skierowane do mieszkańców mające na celu promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt, ochronę praw zwierząt oraz ograniczanie ich bezdomności. Akcja promocyjna ma 

również na celu ograniczanie populacji zwierząt oraz zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt poprzez 

informowanie ich o zakresie obowiązków wynikających z posiadania zwierząt pod opieką. 

16. Realizację zadań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski; 

2) Schronisko; 

3) organizacje pozarządowe współpracujące z Gminą, których statutowym celem działania jest ochrona praw 

zwierząt; 

4) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrowie Wielkopolskim; 

5) Straż Miejska w Ostrowie Wielkopolskim oraz Policja. 

17. Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego do 30 dnia miesiąca następującego po zakończeniu danego 

kwartału w Biuletynie Informacji Publicznej opublikuje kwartalne informacje o stanie realizacji Programu. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu 

1. Zgodnie z art. 11a ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt koszty realizacji zadań 

określonych w Programie ponosi Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2446



2. Środki finansowe w wysokości 398 480,00 zł na wykonanie zadań realizowanych w ramach Programu 

zostały ujęte w budżecie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski na rok 2023 i wydatkowane będą zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa powszechnego. 

3. Środki finansowe określone w ust. 2 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 245 480,00 zł - zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt w Schronisku, stałe odławianie bezdomnych 

zwierząt z terenu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski przez Schronisko, usypianie ślepych miotów, 

obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w Schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt przez Schronisko; 

2) 10 000,00 zł – całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3) 2 000,00 zł - zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

4) 3 000,00 zł – promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, ochronę 

praw zwierząt, ograniczanie ich bezdomności oraz populacji, a także informowanie właścicieli w zakresie 

ich obowiązków wynikających z posiadania zwierząt pod opieką; 

5) 30 000,00 zł – dokarmianie kotów wolno żyjących; 

6) 30 000,00 zł – leczenie kotów wolno żyjących; 

7) 40 000,00 zł – wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących z terenu Gminy 

Miasto Ostrów Wielkopolski; 

8) 3 000,00 zł – znakowanie kotek wolno żyjących; 

9) 30 000,00 zł – wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów mających właścicieli; 

10) 5 000 zł - znakowanie (czipowanie) psów i kotów mających właścicieli. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Jarosław Lisiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2446


		2023-03-03T12:07:13+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




